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ÖNSÖZ 

 

Kadınlar dünyanın hemen her ülkesinde nüfusun yaklaşık yarısını 

oluşturmakla beraber erkeklerle çoğunlukla eşit haklara sahip değildirler. 

Eşitlikçi yasalara sahip ülkelerde de erkeklere nazaran sosyal, ekonomik 

ve siyasi haklara daha az ulaşabilir durumdadırlar. Esasen bu durumu 

ortadan kaldırmak için uluslararası sözleşmelere de taraf olan birçok ülke-

de kadınlara yönelik pozitif ayrımcılığa dayalı haklar verilmişse de  ço-

ğunlukla yasalarda var olan eşitlikleri sosyal yaşamda görememektedirler. 

Kalkınmayı ve insan haklarını önemseyen ülkelerde bu durumun daha eşit 

daha adil bir yaşam için harekete geçmeyi gerektirdiği anlaşılmaktadır.  

Cumhuriyetin ilanından sonra Türkiye’de kadınların sosyal, ekono-

mik, kültürel ve siyasal hayatta yer almalarına, güçlenmelerine ilişkin çok 

sayıda sosyal politika uygulaması hayata geçirildi. Tarihsel süreç içerisin-

de kadınların güçlenmeleri için bir çok uluslararası sözleşmeye taraf olun-

du ve bunlara ilişkin ulusal yasalar kabul edilip uygulamaya konuldu. 

Kadınları güçlendirme çalışmaları strateji belgeleri ve eylem planlarıyla 

devam etmektedir.  

Eğitimden, istihdama, girişimcilikten, sanata, sağlıktan temsil ve katı-

lıma ilişkin hiçbir şekilde ayrımcılığa uğramayan, her alanda güçlü kadın-

lar güçlü çocukları yetiştirirler.  Güçlü çocukların yetiştiği aileler güçlü 

ailelerdir.  Güçlü aileler de güçlü bir toplumu ve güçlü bir ülkeyi oluştu-

rurlar. Bir yandan aileyi güçlendirmeye yönelik çabalar sürerken, diğer 

yandan aile kurumunun sağlamlığı yeni gelişen teknolojiler vasıtasıyla da 

sınanmaktadır. Bazı sosyal medya platformları vasıtasıyla evlilik karşıtı 

söylemlerle bireyselleşme teşvik edilmekte, geleneklere, göreneklere kısaca 

manevi değerlere ve aile kurumuna yönelik saldırılar devam etmektedir. 



IV 

Son yıllarda gerçekten de evlilikler azalmış, boşanmalar ve tek başına ya-

şayan bireylerin sayısında da artış olmuştur. En önemlisi doğurganlık hızı 

ve nüfus artış hızı azalmaya başlamıştır. Bu durum sadece ülkemizde de-

ğil, dünya genelinde de yaşanmaktadır. 

Ülkemizde bir yandan kadınların güçlenmesi için çalışmalar yapılır-

ken, öte yandan ailelere yönelik her türlü saldırıyı bertaraf etmek ve aileyi 

güçlendirmek için de çalışmalar sürdürülmektedir. Bu amaçla “Kadının 

Güçlenmesi Strateji Belgesi ve Eylem Planı (2024-2028) ve Ailenin Korun-

ması ve Güçlendirilmesi Vizyon Belgesi ve Eylem Planı (2024-2028) hayata 

geçirilmiştir. Konuya ilişkin akademik çalışmalar da gerçekleştirilmeye 

devam etmektedir. Alana katkıda bulunmak için Yalova Üniversitesi Ka-

dın ve Aile Araştırmaları Uygulama ve Araştırma Merkezi (YÜKAM) ile 

Düzce Üniversitesi Kadın Çalışmaları Uygulama ve Araştırma Merkezi 

(DÜKAM) müdürlerinin editörlüğüyle hazırlanan bu kitap farklı disiplin-

lerde kadına ve aileye ilişkin 17 çalışmadan oluşmaktadır.    

Kitabın konuya ilgi duyanlara faydalı olması ve konuya ilişkin verimli 

çalışmalara yol gösterici olması dileklerimizle kitaba katkıda bulunan tüm 

yazarlara ve Filiz Kitabevi’ne çok teşekkür ediyoruz. 

Prof. Dr. Elif YÜKSEL OKTAY           Doç. Dr. Şule ÇEVİKER AY 
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